

**STARKMED S.A**  
CNPJ: 38.351.513/0001-10

**Balancos patrimoniais**  
Em 31 de dezembro de 2022 e 2021  
(Valores em R\$ 1)

ATIVO	Notas	31/12/2022	31/12/2021
<b>Ativo circulante</b>			
Caixa e equivalentes de caixa	4	1.856.052	249.425
Tributos a recuperar	5	9.512	-
Empréstimos a terceiros	6	625.000	780.405
<b>Total do ativo circulante</b>		<b>2.490.564</b>	<b>1.029.830</b>
<b>Ativo não circulante</b>			
Realizável a longo prazo			
Lucros a receber	7	204.698	2.490.407
Empréstimos a terceiros	6	1.654.000	-
		<b>1.858.698</b>	<b>2.490.407</b>
Investimentos coligadas e controladas	8	34.128.211	22.293.531
	2		
<b>Total do ativo não circulante</b>		<b>35.986.909</b>	<b>24.783.938</b>
<b>Total do ativo</b>		<b>38.477.473</b>	<b>25.813.768</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

<b>Demonstrações do resultado</b>			
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021			
(Valores em R\$ 1)			
	Notas	31/12/2022	31/12/2021
<b>Receita operacional líquida</b>		-	-
<b>Lucro bruto</b>		-	-
<b>Despesas operacionais</b>		<b>11.584.414</b>	<b>26.010.796</b>
Despesas administrativas, comerciais e gerais	11	(5.454)	-
Despesas tributárias		-	(581)
Outras receitas / despesas operacionais		64	-
Receita com equivalência patrimonial	12	12.217.633	22.527.558
Despesas com perda de investimento	13	(627.829)	3.483.819
<b>Lucro/(prejuízo) operacional</b>		<b>11.584.414</b>	<b>26.010.796</b>
<b>Resultado financeiro líquido</b>		<b>203.670</b>	<b>(28)</b>
Receitas financeiras		211.742	-
Despesas financeiras		(8.072)	(28)
<b>Resultado antes do imposto de renda e da contribuição social</b>		<b>11.788.084</b>	<b>26.010.768</b>
Imposto de renda e contribuição social – corrente	15	(52.506)	-
<b>Resultado do exercício</b>		<b>11.735.578</b>	<b>26.010.768</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

<b>Demonstrações dos fluxos de caixa</b>			
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021			
(Valores em R\$ 1)			
		31/12/2022	31/12/2021
<b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>			
Lucro / (prejuízo) do exercício antes dos impostos		11.788.084	26.010.768
Provisão IRPJ e CSLL		(52.506)	-
<b>Ajustes para reconciliar o resultado exercício</b>		<b>11.735.578</b>	<b>26.010.768</b>
(Aumento)/ redução nos ativos		(1.508.107)	(780.405)
Tributos a recuperar		(9.512)	-
Empréstimo de terceiros		(1.498.595)	(780.405)
<b>Aumento/(redução) nos passivos</b>		<b>5.926</b>	<b>-</b>
Obrigações tributárias		5.926	-
<b>Recursos líquidos aplicados nas atividades operacionais</b>		<b>10.233.397</b>	<b>25.230.363</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>			
Investimentos		(11.834.680)	(22.293.531)
<b>Recursos líquidos aplicados nas atividades de investimentos</b>		<b>(11.834.680)</b>	<b>(22.293.531)</b>
<b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>			
Variação na participação relativa em investidas		1.739.713	-
Distribuição de dividendos		(817.512)	(200.000)

<b>Demonstrações das mutações do patrimônio líquido</b>								
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021								
(Valores em R\$ 1)								
	Capital social	Capital social a integralizar	Reserva de lucros	Reserva de lucros a realizar	Reserva Legal	Transações de capital	Lucros Acumulados	Total
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Capital Social	26.750	(23.750)	-	-	-	-	-	3.000
Resultado do exercício	-	-	-	-	-	-	26.010.768	26.010.768
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	-	(200.000)	(200.000)
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>26.750</b>	<b>(23.750)</b>	-	-	-	-	<b>25.813.768</b>	<b>25.813.768</b>
Resultado do exercício	-	-	-	-	-	-	11.735.578	11.735.578
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	-	(817.512)	(817.512)
Constituição da reserva legal	-	-	-	-	5.350	-	(5.350)	-
Constituição de reservas	-	-	34.607.101	2.116.383	-	-	(36.723.484)	-
Variação na participação relativa em investidas	-	-	-	-	-	1.739.713	-	1.739.713
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2022</b>	<b>26.750</b>	<b>(23.750)</b>	<b>34.607.101</b>	<b>2.116.383</b>	<b>5.350</b>	<b>1.739.713</b>	-	<b>38.471.547</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

STARKMED S.A  
CNPJ 38.351.513/0001-10  
HILTON RINALDO SALLES PICCELLI  
CPF nº 431.481.581-72

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Notas	31/12/2022	31/12/2021
<b>Passivo circulante</b>			
Obrigações tributárias	9	5.926	-
<b>Total do passivo circulante</b>		<b>5.926</b>	<b>-</b>
<b>Passivo não circulante</b>			
<b>Total do passivo não circulante</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Patrimônio líquido</b>			
Capital social		26.750	3.000
Capital a integralizar		(23.750)	-
Lucros / (-) Prejuízos acumulados		-	25.810.768
Variação na participação relativa em investidas		1.739.713	-
Reservas de lucros		36.728.834	-
<b>Total do Patrimônio Líquido</b>		<b>38.471.547</b>	<b>25.813.768</b>
<b>Total do passivo e do patrimônio líquido</b>		<b>38.477.473</b>	<b>25.813.768</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

<b>Demonstrações do resultado</b>			
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021			
(Valores em R\$ 1)			
	Notas	31/12/2022	31/12/2021
<b>Lucro a receber</b>		2.285.710	(2.490.407)
Capital social		-	3.000
<b>Recursos líquidos aplicados nas atividades de financiamentos</b>		<b>3.207.911</b>	<b>(2.687.407)</b>
<b>Fluxo de caixa líquido no exercício</b>		<b>1.606.227</b>	<b>249.425</b>
<b>Aumento/(redução) no caixa e equivalentes</b>			
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício		249.425	-
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício		1.856.052	249.425
<b>Fluxo de caixa líquido no exercício</b>		<b>1.606.227</b>	<b>249.425</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

<b>Análise Econômica Financeira</b>			
Dezembro 2022			
INFORMAÇÕES GERAIS			
AC	ATIVO CIRCULANTE		2.490.564,00
RPL	REALIZAVEL A LONGO PRAZO		1.858.698,00
PC	PASSIVO CIRCULANTE		5.926,00
ELP	EXIGIVEL A LONGO PRAZO		-
IT	IMOBILIZADO TOTAL		-
AT	ATIVO TOTAL		38.477.473,00
LL	LUCRO LÍQUIDO		11.735.578,00
PL	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		38.471.547,00
FL	FATURAMENTO LÍQUIDO		-
ANC	ATIVO NÃO CIRCULANTE		35.986.909,00
DISP	DISPONIVEL		1.856.052,00
RESUMO			
ILG	ÍNDICE LIQUIDEZ GERAL		733,93
RPL	ROTAÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO		0,31
LI	ÍNDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA		313,20
ILC	ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE		420,28
GEG	GRAU DE ENDIVIDAMENTO GERAL		0,00
ISG	ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL		6492,99
ICG	ÍNDICE CAPITAL DE GIRO		2.484.638,00
A)	ILG	AC + RPL PC + ELP	= 4.349.262,00 = 733,93
B)	RPL	LL	= 11.735.578,00 = 0,31
C)	LI	PL	= 38.471.547,00 = 313,20
D)	ILC	DISP	= 1.856.052,00 = 420,28
E)	GEG	PC	= 5.926,00 = 0,00
F)	ISG	AC	= 2.490.564,00 = 6.492,99
G)	ICG	(PC + ELP) AT	= 5.926,00 = 2.484.638,00

<b>Demonstrações das mutações do patrimônio líquido</b>								
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021								
(Valores em R\$ 1)								
	Capital social	Capital social a integralizar	Reserva de lucros	Reserva de lucros a realizar	Reserva Legal	Transações de capital	Lucros Acumulados	Total
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
Capital Social	26.750	(23.750)	-	-	-	-	-	3.000
Resultado do exercício	-	-	-	-	-	-	26.010.768	26.010.768
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	-	(200.000)	(200.000)
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b>	<b>26.750</b>	<b>(23.750)</b>	-	-	-	-	<b>25.813.768</b>	<b>25.813.768</b>
Resultado do exercício	-	-	-	-	-	-	11.735.578	11.735.578
Distribuição de dividendos	-	-	-	-	-	-	(817.512)	(817.512)
Constituição da reserva legal	-	-	-	-	5.350	-	(5.350)	-
Constituição de reservas	-	-	34.607.101	2.116.383	-	-	(36.723.484)	-
Variação na participação relativa em investidas	-	-	-	-	-	1.739.713	-	1.739.713
<b>Saldo em 31 de dezembro de 2022</b>	<b>26.750</b>	<b>(23.750)</b>	<b>34.607.101</b>	<b>2.116.383</b>	<b>5.350</b>	<b>1.739.713</b>	-	<b>38.471.547</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

KBL ACCOUNTING CONTAB.EMPRESARIAL S/S  
CNPJ 09.238.316/0001-90  
CRC-GO 1164/O

Notas explicativas às demonstrações financeiras  
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021.  
(valores em R\$ 1)

**1. Contexto operacional**  
A Starkmed S/A, (Companhia), é uma sociedade anônima de capital fechada, com sede na cidade de Brasília/DF, tendo por objetivo atividades de atendimento hospitalar, exceto pronto socorro e unidades de atendimento hospitalar. A Empresa iniciou suas atividades em 04/09/2020 e esta registrada na JUCIS-DF sob nº 53202354095.

**2. Moeda de apresentação**  
Estas demonstrações financeiras estão apresentadas em Reais, que é a moeda funcional da Companhia. Todos os saldos foram arredondados para a unidade mais próxima, exceto quando indicados de outra forma.

**3. Políticas contábeis**  
As principais políticas contábeis aplicadas na preparação destas demonstrações financeiras estão definidas abaixo. Essas políticas foram aplicadas de modo consistente nos exercícios apresentados, salvo quando indicado de outra forma.

**3.1. Bases de preparação das demonstrações financeiras**  
As demonstrações financeiras foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com o CPC PME (R1). Elas foram preparadas considerando o custo histórico como base de valor e ajustadas para refletir a mensuração de propriedade para investimento e instrumentos financeiros derivativos ao seu valor justo. A preparação de demonstrações financeiras em conformidade com o CPC PME (R1) requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e também o exercício de julgamento por parte da administração da Empresa no processo de aplicação das políticas contábeis. As áreas que requerem maior nível de julgamento e possuem maior complexidade, bem como aquelas cujas premissas e estimativas são significativas para as demonstrações financeiras.

**3.2. Principais práticas contábeis**  
**a) Caixa e equivalentes de caixa**  
Caixa e equivalentes de caixa incluem dinheiro em caixa, depósitos bancários e outros investimentos de curto prazo de alta liquidez, com vencimentos originais de até três meses (com risco insignificante de mudança de valor).

**b) Provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas**  
As provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas são reconhecidas quando a empresa tem uma obrigação presente ou não formalizada como resultado de eventos passados, sendo provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação e o valor possa ser estimado com segurança. As provisões são quantificadas ao valor presente do desembolso esperado para liquidar a obrigação, usando-se taxa adequada de desconto de acordo com os riscos relacionados ao passivo.

**c) Imposto de renda e contribuição social corrente**  
O imposto de renda e a contribuição social sobre o lucro líquido são calculados com base no regime tributário denominado lucro presumido:  
**a.** Imposto de Renda Pessoa Jurídica: à alíquota de 15%, acrescida da alíquota de 10% para o montante de lucro presumido determinado a alíquota de 32% (prestação de serviços) que exceder o valor de R\$ 60.000.  
**b.** Contribuição Social sobre o Lucro Líquido: à alíquota de 9% para o montante de lucro presumido determinado a alíquota de 32% (prestação de serviços).  
A despesa de imposto de renda e contribuição social – correntes é calculada com base nas leis e nos normativos tributários promulgados na data de encerramento do exercício, de acordo com os regulamentos tributários brasileiros.  
A Administração avalia periodicamente as posições assumidas na declaração de renda com respeito a situações em que a regulamentação tributária aplicável está sujeita à interpretação que possa ser eventualmente divergente e constitui provisões, quando adequado, com base nos valores que espera pagar ao Fisco.

**d) Instrumentos financeiros**  
Os instrumentos financeiros incluem aplicações financeiras, contas a receber e outros recebíveis, incluindo caixa e equivalente de caixa, empréstimos e financiamentos, assim como contas a pagar e outras dívidas, que são reconhecidas na data da negociação na qual a empresa se torna uma das partes das disposições contratuais do instrumento pelo valor de transação. Posteriormente ao reconhecimento inicial os instrumentos financeiros são avaliados com base no custo amortizado de empréstimos e recebíveis.  
São incluídos nessa classificação os ativos financeiros não derivativos com recebimentos fixos ou determináveis, que não são cotados em um mercado ativo. São registrados no ativo circulante, exceto nos casos aplicáveis, aqueles com prazo de vencimento inferior a 12 meses após a data do balanço, sendo os vencimentos superiores a 12 meses classificados como ativo não circulante.

**e) Passivos financeiros**  
Representados por empréstimos e financiamentos bancários e saldos a pagar de conta corrente com partes relacionadas, apresentados pelo valor original, acrescido de juros e variações monetárias incorridas até as datas das demonstrações financeiras. Os passivos financeiros são inicialmente mensurados pelo valor justo, líquidos dos custos da transação. Posteriormente, são mensurados pelo valor de custo amortizado utilizando o método de juros efetivos, e a despesa financeira é reconhecida com base na remuneração efetiva.

**f) Demais ativos e passivos (circulantes e não circulantes)**  
Um ativo é reconhecido no balanço patrimonial quando for provável que seus benefícios econômicos futuros serão gerados em favor da empresa e seu custo ou valor puder ser mensurado com segurança. Um passivo é reconhecido no balanço patrimonial quando a empresa possui uma obrigação legal ou constituída como resultado de um evento passado, sendo provável que um recurso econômico seja requerido para liquidá-lo. São acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e das variações monetárias ou cambiais incorridos. As provisões são registradas tendo como base as melhores estimativas do risco envolvido.  
Os ativos e passivos são classificados como circulantes quando sua realização ou liquidação é provável que ocorra nos próximos doze meses. Caso contrário, são demonstrados como não circulantes.

**3.3. Principais julgamentos e estimativas contábeis**  
Na aplicação das práticas contábeis descritas na nota explicativa 2.2, a Administração deve fazer julgamentos e elaborar estimativas a respeito dos valores contábeis dos ativos e passivos para os quais não são facilmente obtidos de outras fontes. As estimativas e as respectivas premissas não são baseadas na experiência histórica e em outros fatores considerados relevantes. Os resultados efetivos podem diferir dessas estimativas.  
As estimativas e premissas subjacentes são revisadas continuamente. Os efeitos decorrentes das revisões feitas às estimativas contábeis são reconhecidos no período em que as estimativas são revistas, se a revisão afetar apenas este período, ou também em períodos posteriores se a revisão afetar tanto o período presente como períodos futuros.  
A seguir são apresentados os principais julgamentos e estimativas contábeis:

**a) Provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas**  
As provisões são constituídas para todos os riscos referentes a processos judiciais que representam perdas prováveis e estimadas com certo grau de segurança. A avaliação da probabilidade de perda inclui a avaliação das evidências disponíveis, a hierarquia das leis, as jurisprudências disponíveis, as decisões mais recentes nos tribunais e sua relevância no ordenamento jurídico, bem como a avaliação dos advogados externos.

**4. Caixa e equivalentes de caixa**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
Bancos	4.185	249.425
Aplicações financeiras	1.851.867	-
<b>Total</b>	<b>1.856.052</b>	<b>249.425</b>

**5. Tributos a recuperar**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
IRRF sobre aplicações	9.512	-
<b>Total</b>	<b>9.512</b>	<b>-</b>

**6. Empréstimos terceiros**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
Mittel S/A	475.000	-
Maia e Favoreto	150.000	-
Nadia Setmaier	-	25.000
Nildo Santana	-	755.405
<b>Total Circulante</b>	<b>625.000</b>	<b>780.405</b>
Kernholz	399.000	-
Hapoio	590.000	-
Hilton Rinaldo	665.000	-
<b>Total não circulante</b>	<b>1.654.000</b>	<b>-</b>
<b>Total Geral</b>	<b>2.279.000</b>	<b>780.405</b>

**7. Lucros a receber**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
Kernholz S/A	204.698	2.490.407
<b>Total</b>	<b>204.698</b>	<b>2.490.407</b>

**8. Investimentos Coligadas e controladas**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
Kernholz S/A	34.128.211	22.261.191
Ativajob Consultoria	-	32.340
<b>Total</b>	<b>34.128.211</b>	<b>22.293.531</b>

**9. Obrigações tributárias**

Descrição	31/12/2022	31/12/2021
Impostos retidos a recolher	74	-
CSLL a recolher	5.852	-
<b>Total</b>	<b>5.926</b>	<b>-</b>

**10. Patrimônio líquido**  
**a) Capital social**  
O capital social autorizado, e subscrito em 31 de dezembro de 2022 e 2021 é de R\$ 26.750 sendo representado por 26.750, quotas no valor de R\$ 1, cada. O capital integralizado é de R\$ 3.000.

**b) Dividendos**  
Os lucros e as perdas apurados em balanço, em conformidade com o permitido no artigo vigente do código civil, poderão ser distribuídos aos sócios na proporção do capital de cada um na Companhia. No exercício de 2022 foi realizado pagamento de dividendos no montante de R\$ 817.512.

**c) Reserva de lucros**

||
||
||

# BALANÇO STARKMED COMPLETO\_DIGITAL.pdf

Documento número ced3434e-ee51-4c4f-b917-264f7d798746



## Assinaturas

 financeiroo hoje@gmail.com  
Certificado digital. Verifique se já assinou com [ITI](#) ou [verificador ZapSign](#).



Hash do documento original (SHA256):  
2c56bb6b554f4f9fdffb154445e3197801282528e533119a5187e3d561685428

Verificador de Autenticidade:  
<https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=ced3434e-ee51-4c4f-b917-264f7d798746>

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):  
<https://zapsign.com.br/validacao-documento/>



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação ced3434e-ee51-4c4f-b917-264f7d798746, conforme os Termos de Uso da ZapSign em [zapsign.com.br](https://zapsign.com.br)